
 
 
 
 
 
 
 

               COMUNE DI CUNEO 
SETTORE LEGALE E DEMOGRAFICO   Prot. n.  7578 

 
 
 
 
Esito procedura aperta del 30 gennaio 2008 per l’appalto dei lavori di ristrutturazione del Palazzo 
dello Sport - Sostituzione copertura. 
 
 
 

ELENCO IMPRESE CHE HANNO PARTECIPATO ALLA GARA: 
 
 

1) A.T.I. (Associazione temporanea di imprese): ASSANDRI UGO (capogruppo)  e A & B S.n.c. 

(mandante) - Strada Revigliasco n. 42 - 10024 Moncalieri (TO); 2) AIELLO COSTRUZIONI di Aiello 

Antonio - Via Cervasca n. 45/b - 12010 San Rocco di Bernezzo (CN); 3) ALVIT S.r.l. - Strada Comunale 

da Bertolla all'Abbadia di Stura n. 207- 10156 Torino (TO); 4) ANDREA TONELLA S.r.l. - Via C. Golgi 

n. 10 - 24060 Rogno (BG); 5) ASFALT CCP S.p.A. - Strada di Settimo n. 6 - 10154 Torino; 6) BGC di 

Borsa Giovanni Carlo S.n.c. - Via Fontanassa n. 21 - 12060 Roddi d'Alba (CN);  7) BIFFI S.p.A. - Viale 

dell'Industria n. 5 - 24030 Villa d'Adda (BG); 8) CACCIATI S.r.l. - Via Fornace n. 17 - 13825 Vallemosso 

(BI);  9) CAR.E.P. S.c. Consorzio Servizi per l'edilizia - Via Santa Cristina n. 16/A - 10036 Settimo T.se 

(TO); 10) CO.E.S.A. S.r.l. - Via Bardonecchia n. 70  - 10139 Torino; 11) COVECO Consorzio Veneto 

Cooperativo - Via Ulloa n. 5 - 30175 Marghera Venezia;  12) DEMONTE COSTRUZIONI S.r.l. - Via 

Senatore Toselli n. 7 - 12100 Cuneo; 13) DIEFFE COPERTURE S.r.l. - Via Poliziano n. 33/7 - 10153 

Torino; 14) EDILBALDI di Baldi Gianluca - Via Pozzone n. 41 - 27049 Stradella (PV); 15) EDILIZIA 

SUBALPINA S.r.l. - Via Valoria Inferiore n. 8 - 12037 Saluzzo (CN); 16) EDILMECOS S.r.l. - Via 

Carignano n. 69/A - 10048 Vinovo (TO); 17) EDILVETTA S.a.s. di Bellino Lorenzo & C. - Via Cave n. 

28 - 12089 Villanova Mondovì (CN);  18) EURO SYSTEM S.r.l. - Via San Felice n. 31 - 24060 Gorlago 

(BG);  19) F.LLI IOTTI S.r.l. - Via D. G. Storace n. 6/6 - 16151 Genova; 20) FANTINO COSTRUZIONI 

 



 2 

S.p.A. - Via Roma n. 37 - 12100 Cuneo;  21) GIROTTI LOREDANO - Viale Risorgimento n. 46 - 45011 

Adria (RO);  22) ICAF S.r.l. - Via San Gennariello n. 28 - 80040 Pollena Trocchia (NA) ; 23) IDC di 

Caporale Cosimo - Viale Liguria n. 6 - 10043 Orbassano (TO);  24) IMPERNOVO S.r.l. - Via A. Miari n. 

21/A - 41034 Finale Emilia (MO);  25) ISOMEC S.r.l. - Str. Martinella n. 50/B - 43010 Vigatto Parma; 26) 

LUSSU S.a.s.  di Lussu Enrico & C. - Via Assietta n. 103 - 10042 Nichelino (TO);  27) M.C. S.r.l. - Via 

Monviso n. 26-28 - 10029 Villastellone (TO);  28) MAGNETTI S.r.l. - Via Stupinigi n. 45 - 10048 Vinovo 

(TO); 29) MASTERCOP di Falconi Mario e Tonino S.n.c. - Via Murello n. 9 - 12030 Polonghera; 30) 

MAURINO ANTONIO - Via Tolosano n. 47/1 - 10062 Luserna S. Giovanni (TO); 31) NUOVA 

EDILIZIA di Girello Arch. Oscar - Via XX Settembre n. 12 - 12100 Cuneo;  32) PINTO FRANCESCO - 

Via Cavallo n. 18 - 10078 Venaria (TO); 33) PONCINA BRUNO & C. S.a.s. -  Via Callori n. 8 - 15033 

Casale Monferrato (AL);  34) PREVE COSTRUZIONI S.p.A. - Via Provinciale Boves n. 12 - 12018 

Roccavione (CN); 35) PROTECNA S.r.l. - Via Geirato n. 110/P - 16138 Genova; 36) R.I.M. S.a.s. di 

Rizzo R. & C. - C.so Brunelleschi n. 91/D - 10100 Torino; 37) ROSSETTO Poliuretani S.n.c. - Via Ottiva 

n. 13 - 35010 Trebaseleghe (Padova);  38) SYNTHESIS S.r.l. - Via F.lli Cervi n. 5 - 20063 Cernusco sul 

Naviglio (MI). 

 

 
ELENCO RIBASSI OFFERTI DALLE IMPRESE PARTECIPANTI: 

 
 
 

RIBASSO % IMPRESE 
19,1545 EURO SYSTEM S.r.l. 
17,2500 PONCINA BRUNO & C. S.a.s. 
17,1100 ICAF S.r.l. 
16,8857 EDILMECOS S.r.l. 
16,5730 ALVIT S.r.l. 
16,4520 DIEFFE COPERTURE S.r.l. 
16,3208 A.T.I. ASSANDRI UGO  (capogruppo)  e A. & B. S.n.c. (mandante) 
16,2619 EDILVETTA S.a.s. di Bellino Lorenzo & C.  
16,2570 IMPERNOVO S.r.l. 
16,2410 IDC di Caporale Cosimo 
16,2313 EDILBALDI di Baldi Gianluca  
16,2126 CAR.E.P. S.C. Consorzio Servizi per l'edilizia 
16,1300 ISOMEC S.r.l. 



 3 

16,1200 ROSSETTO Poliuretani S.n.c. 
16,1100 MASTERCOP di Falconi Mario e Tonino S.n.c. 
15,9550 CO.E.S.A. S.r.l. 
15,7761 LUSSU S.a.s di Lussu Enrico & C. 
15,5990 EDILIZIA SUBALPINA S.r.l. 
15,2160 ASFALT CCP S.p.A. 
15,0579 GIROTTI LOREDANO 
14,9657 MAGNETI S.r.l. 
14,9406 R.I.M. S.a.s.  di Rizzo R. & C. 
14,8200 PROTECNA S.r.l. 
14,7801 COVECO Consorzio Veneto Cooperativo 
14,7765 NUOVA EDILIZIA di Girello Arch. Oscar 
14,4146 F.LLI IOTTI S.r.l. 
14,3871 CACCIATI S.r.l. 
14,3193 PINTO FRANCESCO 
14,2000 MAURINO ANTONIO 
14,1368 ANDREA TONELLA S.r.l. 
14,0602 SYNTHESIS S.r.l. 
13,8770 PREVE COSTRUZIONI S.p.A. 
13,2502 AIELLO COSTRUZIONI di Aiello Antonio 
13,5254 BGC di Borsa Giovanni Carlo S.n.c. 
13,1300 BIFFI S.p.A. 
12,9702 FANTINO COSTRUZIONI S.p.A. 
8,5660 DEMONTE COSTRUZIONI S.r.l. 
6,1300 M.C. S.r.l. 

 
 
 

 
SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: 

 
L’appalto è stato aggiudicato con procedura aperta di cui all’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore al prezzo posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai 
sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e con le modalità di cui all’art. 90 del D.P.R. 554/99, con esclusione 
delle offerte anomale 
 
 
 
 

AGGIUDICATARIA 
 

ISOMEC S.r.l. 
Strada Martinella n. 50/B 

Loc. Vigatto 
43010 PARMA 

Tel. 0521 255455 - Fax 0521964727 
 
 
 
Ribasso offerto:     16,1300% 
 
 



 4 

Tempo di realizzazione dell’opera: 175 giorni 
 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Luciano Monaco 
 
 
Direttore dei Lavori: Arch. Salvatore Vitale 
 
 
 
 
 
Cuneo, lì 07/02/2008 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LEGALE E DEMOGRAFICO 
                           - F.to Dr. Pietro Tassone – 


